
 1 

Zápis č. 1 /2020 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 30.1.2020 

 

 

Program:  

 

•  Zahájení 

•  Zpráva finančního výboru 

•  Zpráva kontrolního výboru 

•  Zpráva kulturní a sociální komise 

•  Projednání rozpočtového opatření  

•  Kontrola plnění rozpočtu obce v roce 2019 

•  Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

•  Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. 

•  Jmenování zástupce obce v Mas Achát 

•  Projednání pasportu komunikací 

•  Aktualizace obecně závazných vyhlášek 

•  O systému shromažďování, sběru, třídění a odstraňování odpadů 

•  O místním poplatku ze psů 

•  Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

•  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

•  Projednání žádostí občanů 

•  Diskuse 

•  Závěr 

 

1. Zahájení 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 17 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu paní Vlastu Bulířovou a pana Tomáše 

Hradeckého a zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Návrh na doplnění programu: 

• Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. 

• Jmenování zástupce obce v Mas Achát 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání, včetně doplněných bodů. 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

2. Zpráva finančního výboru 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  

3. Zpráva kontrolního výboru 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 



 2 

 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kulturní a sociální komise bez připomínek 

 

5. Projednání a schválení rozpočtového opatření 

Zastupitelstvo obce na základě usnesení č.2/4/2019 bere na vědomí informaci o rozpočtovém 

opatření č. 6/2019 jako přebytkovém, se zapojením položky 8115 ve výši -389 500,- Kč na 

straně příjmů (příloha 1). 

 

6.   Kontrola plnění rozpočtu v průběhu roku 2019 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce po projednání k o n s t a t u j e,  že obec v průběhu roku 2019 

hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem. 

Výsledek hlasování:   

PRO:  7            PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

7.  Zpráva o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu o činnosti DSO „Mikroregion Jizera“ v roce 2019 

bez připomínek 

 

8. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ distribuce a.s. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.p.č. 1004 na k.ú. Paceřice v předloženém znění. 

Výsledek hlasování:   

PRO:  7         PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

9. Jmenování zástupce obce v Mas Achát 

 

Usnesení č.: 3 

Zastupitelé obce pověřují Ing. Pavla Tesaře zastupováním obce Paceřice v MAS Achát  

Výsledek hlasování:    

PRO:   6            PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   1 

 

10. Projednání nového pasportu komunikací  

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje předložený Pasport místních a účelových 

komunikací s platností od 1.2.2020. 

Výsledek hlasování:   

PRO:   7        PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

11. Aktualizace obecně závazných vyhlášek 

 

Usnesení č. 5  

Zastupitelstvo obce po projednání s ch v a l u j e obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 

O systému shromažďování, sběru, třídění a odstraňování odpadů, kterou nahrazuje vyhlášku 

1/2015 ze dne 5.3.2015 

Výsledek hlasování:  

PRO: 7   PROTI:  0       ZDRŽELI SE:  0 



 3 

Usnesení č. 6  

Zastupitelstvo obce po projednání s ch v a l u j e obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 

O místním poplatku ze psů, kterou nahrazuje vyhlášku 1/2011 ze dne 24.11.2011 

Výsledek hlasování:  

PRO: 7   PROTI:  0       ZDRŽELI SE:  0 

 

 

11.  Informace o realizovaných a připravovaných projektech 

 

Projekt DČOV 

• Průběžně probíhá zajištění provozu 

• Vypracována roční souhrnná zpráva o provozu podpořených DČOV za rok 2019 

 

 

Úprava okolí MŠ 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy s vítěznou organizací s nejnižší 

nabídkovou cenou vzešlou z výběrového řízení na projekt „Oprava přístupu k Mateřské škole 

a Obecnímu úřadu v Paceřicích za podmínky, že nabídková cena nepřekročí 1 mil. Kč bez 

DPH. 

Výsledek hlasování:    

PRO: 7            PROTI:  0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce s ch v a l u j e podání žádosti o dotaci na zrestaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého na Ministerstva zemědělství 

Výsledek hlasování:    

PRO: 7            PROTI:  0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

 

19.  Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

• Plnění daty systému GIS 

• Nové internetové stránky obce 

• Rema – elektroodpad 

• Evidence odpadů 

• Pojištění majetku obce 

• Pořádek – informační cedule 

• Vodovodní řád – 15 RD 

• Kotlíkové dotace, kraj – uvolněny další prostředky 

• Seniorská obálka 

• Aktualizace Programu rozvoje obce 

• Řešení přístupu k zastavitelným pozemkům 

• Společenské akce – poděkování organizátorům 

• Tradiční posezení seniorů 

• Rozsvěcení vánočního stromu 

• Vánoční dílničky 

• Turnaj v kulečníku 



 4 

• Plánované 

• Dětský karneval – 15.2.2020 

• Masopustní průvod dětí z MŠ – 25.2.2020 

• Odložené divadlo v Jablonci nad Nisou „4 sestry“ - 6.3.2020 

• Přednáška J. Duška – Studená válka – 14.3.2020 

• Noc s Andersenem – březen 

 

 

20. Projednání žádostí občanů 

 

Nebyly podány žádosti, které je nutno řešit zastupitelstvem obce 

 

21. Diskuze 

 

• p. Divecký – informoval o možnosti dotací z kraje, které je možno čerpat například na 

ochranné prostředky pro hasičské sbory, na obnovu zeleně 

• p. Divecký – dotaz na úpravu silnice vedoucí do Sedlejovic 

o p. Sodomka – projednáváno s firmou, která v současné době realizuje vodovod 

k rodinným domkům ve Studnicích 

• p. Bulířová – dotaz na úpravu okolí pomníku na Huse  

• p. Špačková – dotaz na plánované chodníky na Husu 

o P. Tesař – vše je zatím v jednání, majitelé pozemků, kterých se chodníky týkají 

zatím ústně přislíbili, další fází bude zpracování projektu a smlouvy s vlastníky 

• p. Lebeda – dotaz, zda se počítá i s veřejným osvětlením směrem na Husu 

o p. Tesař – počítá se s ním v rámci vybudování chodníku 

• p. Štajer – dotaz na budovu bývalé prodejny v Paceřicích 

o p. Sodomka – je třeba jasně specifikovat využití objektu 

• p. Kopal – informoval o zdařilé akci pořádané senior klubem – vítání nového roku s účastí 

41 občanů 

- připomínka, zda by zápisy z veřejné schůze byly k nahlédnutí na další veřejné schůzi 

• p. Tůmová – dotaz na možnost úpravy návsi a okolí bývalé prodejny, také autobusových 

čekáren  

• p. Divecký – nutnost řešit parkování občanů na pozemcích ve vlastnictví obce 

• p. Lebedová – upozornění na nepořádek v okolí popelnic 

• p. Lebeda – pochvala akce konané 1. ledna – vítání roku 

- vzpomínka na zesnulého pana Havlíčka 

• P. Lebedová – připomínka – potřebná výměna lina v klubovně hasičské zbrojnice 

 

 

Závěr v 19,30 hodin. 

 

 

Zapsal:                        Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Vlasta Bulířová 

   Tomáš Hradecký  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  30.1.2020 


